ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 31 июля 2017 г. № 908

                              МОСКВА

       О присоединении Российской Федерации к Марракешскому

     договору об облегчении доступа слепых и лиц с нарушениями

     зрения или иными ограниченными способностями воспринимать

        печатную информацию к опубликованным произведениям

     В   соответствии    со    статьей 21    Федерального    закона

"О международных  договорах  Российской  Федерации"   Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Одобрить предложение о присоединении Российской Федерации к

Марракешскому  договору  об  облегчении  доступа  слепых  и  лиц  с

нарушениями   зрения   или   иными   ограниченными    способностями

воспринимать печатную информацию  к  опубликованным  произведениям,

принятому  на  Дипломатической  конференции  Всемирной  организации

интеллектуальной собственности  в  г. Марракеше  (Марокко)  27 июня

2013 г.

     2. Внести  в  Государственную   Думу   Федерального   Собрания

Российской Федерации проект  федерального  закона  "О присоединении

Российской Федерации к Марракешскому договору об облегчении доступа

слепых  и  лиц  с  нарушениями  зрения  или   иными   ограниченными

способностями воспринимать  печатную  информацию  к  опубликованным

произведениям".

     3. Назначить статс-секретаря - заместителя  Министра  культуры

Российской   Федерации    Журавского    Александра    Владимировича

официальным представителем Правительства Российской  Федерации  при

рассмотрении палатами Федерального  Собрания  Российской  Федерации

проекта федерального закона "О присоединении Российской Федерации к

Марракешскому  договору  об  облегчении  доступа  слепых  и  лиц  с

нарушениями   зрения   или   иными   ограниченными    способностями

воспринимать печатную информацию к опубликованным произведениям".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov